

TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vykd. Komiteto Organas

Nr. 29 (193) | 1946 m. kovo 23 d. | Kaina 20 kp.

VADOVAUJANČIŲ PARTINIŲ ORGANŲ RINKIMAI

Nuo kovo 15 dienos Tarybų Lietuvoje prasideda vadovaujančių partinių organų pirmųjų partijų organizacijų sekretorių, partijos rajonų, miestų ir apskričių komitetų rinkimai. Šie rinkimai yra ypatingai svarbus įvykis respublikos partinės organizacijos gyvenime. Jie turės iš pagrindų pagerinti ir vidinių partinių darbų, ir visą partinių organizacijų darbą vykdančios partijos ir vyriausybės iškelto uždaviniaus.

Vadovaujančių partinių organų rinkimai, tinkamas ataskaitinių rinkiminių susirinkimų ir konferencijų parengimas ir įvykymas turės būti geriausia partinio darbo mokykla visiems respublikos komunistams, turės pakeisti visų partijos narių aktyvumą ir žymiai pagerinti vadovaujančių partinių organų darbą.

Bolševikų partija ir jos vadai Leninas ir Stalinas visuomet nurodė į partijos organizacijų principų dėdelę reikšmę. Draugas Stalinas sakė, kad partija gali atlikti savo uždavinius tik tuo atveju, jeigu ji yra disciplinos ir organizuotumo gyvas pavyzdys, jei ji pati yra organizuotas proletariato būrys. Demokratinio centralizmo principas reikalauja, kad partijoje būtų griežta disciplina ir žemesnieji organai klausytų aukštesniųjų. Iš kitos pusės šitas principas numato ir plačią vidutinę partinį demokratiją: visų partinių organų rinkimus ir jų atsiskaitymus prieš partinę masę bei partijos nario teisę kritikuoti partiniuose susirinkimuose bet kurį partinį darbuotoją.

„Partijos nariai, — sako draugas Stalinas, — patikrina savo vadovus per aktyvus, konferencijas, suvažiavimus, iškliausydami jų ataskaitas, kritikuodami jų darbo trūkumus, pagaliau išrinkdami ar neisrinkdami į vadovaujančius organus tą ar kitą partinį darbuotoją“.

Tačiau tam, kad rinkimai tikrai būtų visos partijos organizacijos darbo ir jų vadovaujančių organų darbo patikrinimas, kad jie pagerintų visos partinės organizacijos darbą, reikia gerai pasiręsti rinkiminius ataskaitiniams susirinkimams, dar kartą patikrinti visą darbą, pasiekti, kad ataskaita rinkimui ir giliai išanalizuotų nuveiktąjį darbą, kad visi partijos nariai aktyviai dalyvautų ataskaitinio pranešimo apsvaistyme, giliai išanalizuodami faktus bolševikiškos kritikos ir savikritikos pagrindu. Reikalinga prifinti konkrečius nutarimus, kurie nurodytų, kaip pašalinti esamus trūkumus ir toliau spresti iškilusius prieš partiją uždavinius. Dabartiniai vadovaujančių partinių organų rinkimai vyksta svarbiu mūsų Tėvynės gy-

venimo laikotarpiu, laikotarpiu, kada po pergalingo karo visi Tarybų Sąjungos darbo žmonės įsijungia į didįjį krašto atstatymo darbą; jie vyksta ketvirtąjį Stalino penkmečio, šalies ūkio atstatymo ir darbo žmonių gerovės pakeitimo penkmečio išvakarėse, kada visos Tarybų Sąjungos partinės organizacijos deda pastangas geriau įvykdyti draugo Stalino iškelto uždaviniaus.

Pirmųjų partinių organizacijų ataskaitiniuose susirinkimuose, bendruose apskričių partiniuose susirinkimuose ir konferencijose Tarybų Lietuvos komunistai turės išnagrinėti, kaip įvykdyti didžiojo vadovo nurodymus konkrečiose savo valsčiaus, apskrities, miesto sąlygose.

Partinių organų rinkimai vyksta momentu, kada Tarybų Lietuvoje po rinkimų į TSRS Aukščiausiąją Tarybą pasireiškia didelis masių politinis aktyvumas. Komunistai turės išnagrinėti savo susirinkimuose partinių organizacijų darbą rinkimines kampanijos metu ir nužymėti priemones rinkimų metu pasiektiems laimėjimams užtvirtinti, dar glaudesniems partinių organizacijų ryšiams su masėmis pasiekti.

Negalima užmiršti, kad vadovaujančių organų rinkimai vyksta jaunoje Tarybų respublikoje, kurioje dar nėra galutinai likviduotos priešiškos klasės, ir partinėms organizacijoms tenka kovoti prieš buržuazinių nacionalistų priešišką veiklą bei jų ideologijos liekanas.

Ataskaitiniai rinkiniai susirinkimai turės pakelti komunistų sąmoningumą, jų klasinį budrumą ir mobilizuoti juos į dar ryžtingesnę kovą su buržuazinių klasių liekanomis.

Partinių organų rinkimai vyksta svarbios ūkinės kampanijos — 1946 metų pavasario sėjos išvakarėse. Savo susirinkimuose partijos nariai nuotoliniu išnagrinės savo atliktą darbą šioje srityje, peržiūrės kaip buvo vykdomi LKP(b) CK plenumo nutarimai ir, remdamiesi praeities patyrimu, nurodys naujai išrinktiems draugams, kaip geriau prisidėti prie artėjančios sėjos darbų atlikimo.

Štai tie pagrindiniai klausimai, kurie turės būti sprendžiami rinkiminiuose ataskaitiniuose susirinkimuose. Gilus dalykiškas šių klausimų išnagrinėjimas ir geriausių partijos narių, sugėbančių atlikti vadovų darbą, išrinkimas į vadovaujančius organus, be abejo, pagerins Tarybų Lietuvos partinės organizacijos darbą ir padės geriau išspresti svarbius krašto atstatymo uždavinius. (Kovo mėn. 16 d. „Tiesos“ vedamasis).

Sąjungos ir Šveicarijos

Tarybinė vyriausybė priėmė Šveicarijos vyriausybės pasiūlymą dėl diplomatinio santykių atnaujinimo. Kovo mėn. 18 d. Belgrade šiuo klausimu pasikeitė notomis Šveicarijos pasiuntinys Jugoslavijoje p. E. Celvegeris ir laikinasis TSRS reikalų patikėtinis Jugoslavijoje N. A. Koževnikovas.

Šveicarijos pasiuntinys Jugoslavijoje p. E. Celvegeris įteikė N. A. Koževnikovui notą, kurioje jis, Šveicarijos Federalinės Tarybos Vyriausybės pavedamas, padarė šitokią pareiškimą:

„Pereitų metų eigoje įvairiais būdais ir žygiais Federa-

linė Taryba parodė, kad ji norėtų sureguliuoti neišspręstus klausimus su TSRS. Kvietimu, adresuotu Tarybinei Vyriausybei ir jos priimtu, dėl karinės delegacijos pasiuntimo į Šveicariją Federalinė Taryba parodė, kad ji pakeitė ankstesnį savo nusistatymą tiek, kiek jis buvo nedraugiškas TSRS atžvilgiu. Ji parodė taip pat teigiamais aktais, kad ji buvo įkvėpta noru padaryti galą padėčiai, buvusiai praeityje, ir palaikyti su Tarybine Vyriausybe draugiškus santykius.

Federalinė Taryba, labai apgailestaudama aplinkybes, kurios sukliudė nustatyti diplo-

matinius santykius tarp abiejų šalių anksčiau, siūlo Tarybinei Vyriausybei atnaujinti diplomatinis santykius, abipusiškai paskiriant ministrus, akredituotus prie kiekvienos iš abiejų šalių vyriausybų“.

Savo atsakymu notoje laikinasis TSRS reikalų patikėtinis Jugoslavijoje N. A. Koževnikovas patvirtino pamintuosios Šveicarijos Vyriausybės notos gavimą ir pranešė, kad Tarybinė Vyriausybė priima dėmesin anksčiau paminėtąjį Šveicarijos Vyriausybės pareiškimą ir iš savo pusės pareiškia sutikimą atnaujinti diplomatinis santykius su Šveicarija ir pasikeisti pasiuntiniais. (TASS-ELTA).

TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos garbei

ANKSČIAU TERMINO

MARGANEC. Nikopolio — Marganeco baseino darbininkai pasitiko TSRS Aukščiausiosios Tarybos pirmąją sesiją dideliais gamybiniais pasiekimais. Mangano rūdos išgavimo ir pakrovimo ketvirtėio planas atliktas 21 diena anksčiau termino. Geriausių rezultatų pasiekė Vorosilovo vardo kasyklų valdybos kolektyvas, davęs virš programos du su puse tukstančių tonų rūdos.

Baseino dirbantieji išpareigojo TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos garbei ligi kovo pabaigos duoti 20 tukstančių tonų mangano rūdos virš plano.

NAUJŲJŲ SUNKVEŽIMIŲ BANDOMIEJI REISAI

GORKIS. Kovo tryliką — TSRS Aukščiausiosios Tarybos pirmosios sesijos atidarymo dieną — Gorkyje įvyko naujai išleistų sunkvežimių „GAZ—51“ startas. Mašinos išvyko į ilgą bandomąją kelionę.

Molotovo vardo automobilių fabriko pagamintųjų sunkvežimių kolona nuvažiuos apie tukstantį kilometrą maršrutu

Gorkis — Maskva — Gorkis. Po to įvyks atidus techninis patikrinimas, ir pilnai pakrautos mašinos išvyks maršrutu Gorkis — Arzamasas — Saranskas — Kazanė — Gorkis. Iš viso mašinos atliks apie 2.500 kilometrų kelią. Tatai įgalins pagrindinai iširti jų eksploatacines savybes įvairiose kelionės sąlygose.

PAS BAKU NAFTININKUS

BAKU. Su dideliu pakilimu sutiko Baku naftininkai TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos atidarymą. Meisterio drg. Alijevo brigada, dirbanti prie „Azizbykovnefto“ tresto antrosios versmės per 13 kovo mėnesio dienų išgavo 600 tonų naftos virš plano. „Kaganovičnefto“ tresto kolektyvas, dirbantis prie ketvirtosios versmės, davė daugiau kaip tukstantų tonų virš plano. Stalino vardo, Andriejevo vardo, Vano Sturua vardo fabriku darbininkai papildomai perdirbo apie 4 ešalonus skystojo kuro.

MIŠKO KIRTĖJŲ REKORDAS

VOLOGDA. Kimčenko — Gorodecko miškų pramonės

ūkio kirtėjų brigada, kurioje dirba drg. Ordinas, Sorokinas, M. ir S. Kolesovai, stojusi stachanovinė sargybon, per vieną pamainą iškirto 163 kilometrų miško. Dienos uždavinį brigada atliko 1.120 nuosimėjų. Savo rekordinį pasiekimą miško kirtėjai paskyrė TSRS Aukščiausiosios Tarybos Sesijos garbei.

(„Pravda“)

8 TONOS SILDAINIŲ VIRŠUM PLANO

KLAIPĖDA, kovo mėn. 19 d. (Eita). „Pirmosios Gegužės“ konditerijos fabriko kolektyvas, stojęs stachanovinė sargybon TSRS Aukščiausiosios Tarybos sesijos garbei, pasiekė naujų gamybinių laimėjimų.

Fabrikas kasdien viršija gamybinius planus. Per 18 kovo mėnesio dienų pagaminta apie 8 tonos sildainių viršum plano.

Lenktynėse dėl viršumplaninės produkcijos išleidimo pirmąja Bogomilskio, Nikolajevo ir Šimkaus brigados, įvykdančios dvigubą pakaitines programas.

1077 pasiūlymai energijai taupyti

Kovo mėn. 9 d. pasibaigė valstybinės inspekcijos pramoninės energetikos reikalams prie elektros stočių liaudies komisariato suorganizuotas viasasąjunginis konkursas geriausiems pasiūlymų energijai taupyti. Konkursui pateikti 1077 pasiūlymai įvairiausiose gamybos šakose.

Premijuoti 83 pasiūlymai, kurių įgyvendinimas duos galimumą sutaupyti dešimtis milijonų kilovatų valandų. Pirmosios premijos paskirtos Stalino vardo Maskvos auto fabriko ir sunkiųjų mašinų gamybos Uralo fabriko kolektyvams. Tuose fabrikuose atlikti dideli darbai energijos naudojimui racionalizuoti. Pirmoji premija paskirta taip pat Grozno naftos versmų inžinieriui drg. Lavrinenkui. Jam pasiūlyti Starogrozno

grežkyklose pritaikyta nauja schema, pagerinanti elektros variklių pajėgumo išnaudojimą, ko reikalingi energijos cikvojimas sumažėjo 15 — 20%. Premijuotas Maskvos metropolitenos darbuotojų kolektyvas, paruošęs pagerintą traukinių vaikščiavimo metodą. Tas leido metinį energijos sunaudojimą sumažinti 2,5 milijono kilovatvalandų.

Žiuri nutarimu 76 paskaitinamosios premijos bus išduotos autoriams, kurių pasiūlymai,

būdami vertingi savo turiniu, yra reikalingi papildomo paruošimo ir bus apsvairstyti 1946 metų konkurse. Tokia premija paskirta, būtent, Alma-Atos vidurinės mokyklos 3-čios klasės mokiniai Ninai Slavskai. Ji pasiūlė panaudoti paprastą prietaisą automatiniam elektrinių plytelių išjungimui nuinant nuo jų šildomas daiktus.

(TASS—ELTA).

TASS'O PRANEŠIMAS

Tarybų Sąjungos ir Danijos evakuavimas iš Bornholmo salos. Evakuavimas bus užbaigęs šioje tarybinių karinių dalių tas per mėnesį laiką.

Rokiškio valsčiaus komjaunuoliai išklaušė instrukcinį pranešimą

Š. m. kovo mėn. 20 d. įvyko visų Rokiškio valsčiaus komjaunuolių susirinkimas. Susirinkimo tikslas buvo painformuoti komjaunuolius apie pravedamus pirmųjų komjaunimo organizacijų komitetų ir sekretorių bei valsčiaus komjaunimo komitetų ir sekretorių rinkimus. Kartu LLKJS Rokiškio apskrities komiteto instruktorius drg. Zovė plačiai išaiškino į apskrities komjaunimo

konferenciją delegatų rinkimo nimo organizatoriai, kokių tvarką bei visus kitus su šiais rinkimais susijusius klausimus. Turės būti numatyta ateityje Drg. Zovė pabrėžė, kad ypatinga reikšmė šiuose rinkimuose se turės pirmųjų organizacijų sekretorių ir komjaunimo organizatorių ataskaitiniai pranešimai, kurie turi būti labai nusipaiskinimų, susidarė aiškių kruopščiai paruošti. Iš šių pranešimų bus sprendžiama, kaip organizacijoje pravedamus rinkimų darbu iki šiol pirmųjų organizacijų sekretoriai bei komjaunimo organizatoriai, kokių tvarką bei visus kitus su šiais rinkimais susijusius klausimus. Turės būti numatyta ateityje Drg. Zovė pabrėžė, kad ypatinga reikšmė šiuose rinkimuose se turės pirmųjų organizacijų sekretorių ir komjaunimo organizatorių ataskaitiniai pranešimai, kurie turi būti labai nusipaiskinimų, susidarė aiškių kruopščiai paruošti. Iš šių pranešimų bus sprendžiama, kaip organizacijoje pravedamus rinkimų darbu iki šiol pirmųjų organizacijų sekretoriai bei komjaunimo

Komjaunimas pavasario sėjos pravedimo kampanijoje

Partija ir vyriausybė, pastatęsi uždavinį tinkamai ir laiku atlikti pavasario sėjos darbus, iš komjaunimo, kaip iš partijos pagalbininko, laukia daug paramos. LLKJS Rokiškio apskrities komitetas, geresniam pavasario sėjos pravedimui atlikti, įpareigoja visos apskrities komjaunuolius aktyviu darbu ir agitacija prisidėti prie šio reikalo paspartinimo. Tam reikalui yra įpareigojami visi valsčių komjaunimo organizatoriai ir pirmųjų organizacijų sekretoriai praveisti platų aiškinamąjį darbą valsčių jaunimo tarpe, išaiškinant pa-

vasario sėjos laiku atlikimo svarbą mūsų žemės ūkiui. Valsčių jaunimo susirinkimai bus pravedami MTS, MANP bei tarybinuose ūkiuose — ten, kur vienoje vietoje buriasi daugiau žmonių. Į aiškinamąjį darbą pavasario sėjos reikalu bus įtraukti agronomai ir agrotechnikai, kaip šios rušies specialistai.

Komjaunimui taipgi uždedama pareiga organizuoti pavasario sėjos gero pasirusimo ir laiku jos atlikimo socialistinėms lenktynėms apylinkėms ir dešimtkeimiams.

Pavasario sėjos metu bus

APIE MIŠKO RUOŠOS PLANO Š. M. KETVIRČIUI VYKDYMO ROKIŠKIO APSKRITIES VALSČIUOSE IKI Š. M. KOVO 20 D.

eil. Nr.	Valsčių pavadinimai	Išvežta proc.	Iškirsta proc.
1	Panemunėlio	115	88
2	Pandėlio	101	100
3	Obelių	99	81
4	Skapiškio	86	84
5	Rokiškio	84	69
6	Kamajų	82	100
7	Juodupės	78	69
8	Panemunio	70	85
9	Svėdasų	64	77
10	Južintų	60	37

Bendrai: 83 80

Kovo mėn. 15-20 d. d. penkiadienis mūsų apskrityje, vykstant I-jo ketvirčio miško ruošos planą, praėjo visiško apsnūdimo ženkle. Vien tik Svėdasų valsčiuje miško medžiagos išvežimo rezultatas laikė šio penkiadienio (pasispausta 14%) tėra pakenciamas, tačiau nekuriuose valsčiuose, miško ruošos plano eiga visai nepajudėjo iš vietos. Nors Svėdasų valsč. šio penkiadienio laiku ir pasistūmėjo šiame reikale pirmyn, bet miško ruošos plano vykdymo nušimtis (64%) nėra patenkintama.

Rimtą susirūpinimą kelia Južintų, Panemunio ir Kamajų valsčiai, žiame penkiadienyje neparodę jokios iniciatyvos ir nė vienu % nepagerinę buvusių darbo rezultatų. Tas rodo, kad šių valsčių vykd. kt-ųjų vadovybės per maža dėmesio skiria miško ruošos plano sėkmingam vykdymui ir galutiniam jo užbaigimui, kad iš apylinkių pirminių pusės pasireiškia apsnūdimas ir, gal būt, net reikalo nesupratimas.

Šių valsčių vykdomieji organai turi atkreipti didesnę dėmesį į politmasinį aiškinamąjį darbą valsčių tarpe.

Laikas I-jam miško ruošos plano įvykdymui jau visai giasi, todėl mūsų apskrities valsčių vykd. kt-čiai ypač Svėdasų, Južintų, Panemunio, Juodupės, turi žymiai pasipūsti, kad šis svarbus reikalas būtų įvykdytas kuo anksčiau.

Tam pavyzdys — Panemunio ir Pandėlio valsčiai, žymiai anksčiau įvykdę ir turintys skirtą miško medžiagos išvežimui planą.

Komjaunuolių veikla miško ruošos plano vykdyme

Vykdamas miško ruošos planą, kai kuriuose valsčiuose komjaunuoliai parodė daug iniciatyvos. Per viešus valsčių susirinkimus komjaunuoliai aiškino miško ruošos plano atlikimo svarbą mūsų atsikuriančios šalies atstatyme. Tuose valsčiuose, kur komjaunimas savo agitaciniu darbu kruopščiai prisidėjo, miško ruošos plano vykdyme pasiekta gerų re-

zultatų. Vienas iš tokių valsčių yra Panemunėlio valsčius, kur komjaunimo organizatoriumi yra drg. Kačinskas. Drg. Kačinskio iniciatyva buvo suorganizuota agitatorių brigada, kuri, važinėdama po apylinkes, miško medžiagos išvežimo planą yra jau galutinai išpildę ir net viršiję.

(Mūsų koresp.).

Tėvynės karo dalyviai pasakoja

ŽVALGAS

(Tęsinys iš Nr. 28 (192))

Visi jie buvo daug kartų patys žūrėję mirčiai į akis, matę mirštančius draugus ir priešus, bet dabar stovėjo nepratardami nė žodžio, tarsi užkėrėti.

Netekti Žvalgo — jiems būtų per daug skaudu.

— Jis daugiau nesugrįš...
— kažkas tyliai prasarė.
— Iki šiol jį lydėjo kario laimė...
— Jau bėga!...
— Kad tik laimingai!...

Jie nešėsi pirmyn, kaip vėjas, norėdami išnaudoti laiką, kol dar vokiečiai nesuskubo atidengti ugnies.

Tame didžiuliame, apsviestame mirties lauke jie atrodė mažyčiai, mažyčiai, kaip du paukščiai erdvėje...

— Jau neperdaug toli!
— Juos jau apšaudė!...
— Žvalgas įgriuvo į duobę!
— Antrasis sukniubo prie duobės!

Visi, siaubo apimti, žūrėjo į leitenantą, kuris visą laiką sėkė per žiūronus. Jie visai pamiršo pažemių žvimbiančias

P. ŠIRVYS

kulkas ir galvas buvo iškišę užu pylimo.

— E-ė-ė dar neviskas! Pakilo... bėga...
— Bet tiktai vienas... — Vėl pasidarė rimti veidai.
— Tai Žvalgas!
— Jį vėl apšaudė...

Antrasis daugiau nebeapkilo. Žvalgas, apšaudomas tankia ugnimi, artėjo prie tikslo. Jis nedarė jokių perbėgimų, tarsi pasijuokdamas iš pačios mirties. Peršokdamas per duobes ir lavonus, veržėsi pirmyn, pro aplinkui jį šokinėjančias kulkas. Ir kai pasiekė sužeistą duobę ir į ją įkrito, visi kariai šoko ir juokėsi, lyg maži vaikai, tartum ten būtų išganymas. Tik leitenantas buvo pirmynkėliai niūrus.

Juokai greit nutilo. Kurį laiką visi tylėjo. Tylėjo ir vokiečių ginklai. Atrodė, kad abi pusės stebėty kažkokia komedija, kurią vaidino vienui vienintelis žmogus, pralenkęs savo drąsa visus mirtinguosius. Žvalgas ilgai užtruko. Matyt, perrišo sužeistąjį. Kai kulkos pradėjo abejoti, ar jis iš-

tikrųjų dar gyvas, bet tuo pačiu metu sugriaudė kulkosvaizdžiai, nusėdami visą lygumą švinu. Žvalgas buvo pakilęs, neįdamas sužeistąjį, bet, prabėgęs keletą dešimtų metrų, parkrito vėl. Pakilo... sukluvo ir vėl nugriuvo į duobę...

Iš mūsų pusės ginklai veikė visu smarkumu, kad šiek tiek pridengus atsitraukimą. Įsimaisė minosvaizdžiai. Vėl atsinaujino pragariškas sproginų triukšmas. Bet Žvalgas, metras po metro, klupdamas, griūdamas, artėjo vis arčiau ir arčiau, nepamesdamas sunkios savo naštos. Tai reikėjo viršžmogiškos jėgos. Jis gerai išnaudojo sviedinių išraustas duobes priedangai. Jei jis iškdavo į duobę, tai reikė, jog dar viskas tvarkoj, tai tik atsikvepti.

— Ach-ch-ch!... — išsprūdo iš krūtinės siaubas.
— Vokiečiai jį atidengė minosvaizdžių ugnimi!...

Minos sproginėjo netoli. Jis sukluvo prie vienos duobės krašto. Jį sužeidė... Pagaliau, kartu su sužeistuoju, įsiriti duobę, iš kurios daugiau nepakilo... Kovos lauke stebukly nėra, bet vis tik jį laimė lydėjo. Per tokią baisią ugnį jis

buvo praėjęs pusę to nuotolio.

Toks pat likimas ištiko ir abu broliu. Jie kartu augo, drauge žaidė, dainas dainavo, drauge kovojo ir žuvo...

Jie krito dar nepasiekę Žvalgo duobės...

— Keturi didvyriai!.. Keturi geriausieji iš geriausiųjų vyrų, — sušnabzdėjo leitenantas.

Užėmė žuvusios kuopos tranšėjas, vokiečiai žuvo visi iki vieno: nė vienas iš ten nepaspruko nuo tužusių karių keršto. Mažasis būrio vado pasiuntinys bėgo su pranešimu į štabą...

Naktis buvo tamsi. Gaisrai nebešvietė, tik vėjas, žarstydamas pelenus, nešiojo smulkius anglis, kurios priminė šviečiamąsias kulkas.

Vėjo virkdomos paplentė augančios smilgos šią naktį dejavo taip lūdnai, kaip niekada. Jos priminė Žvalgo armonikėlę... Jis niekada jau nebegrįš... Kada juos visus nakties priedangoje išnešė iš kovos lauko, jis buvo dar gyvas. Jis nieko neprašė, nieko neminėjo, tik silpnu balsu ištare:

— Kur armonikėlė?... Pargriežkite!...

Ir kai vienas kovos draugų tyliai užtraukė: „Neverkit kapą narsiyjų draugų“, jis kartą atmerkė gestančias žias akis, ir jo veidu nusilgė giedri šypseną. Su ta šypseną jis ir mirė...

Sužeistasis iš žuvusiųjų kuopos buvo sunkiai sužeistas abi kojas, bet dar buvo viltingas kad pagys. Už jo gyvybę buvo brangiai užmokėta.

Žvalgas mirė paskutinis tų keturių neužmirštamų gėbės drauguolių. Prieš patekę saulei, juos visus keturus kaip tikrus brolius, palaido bendrame kape, paplentėje, senu, augulotu beržu.

× × ×

Šių keturių didvyrių mirusių kuopos kariamais padidėlį įspūdį, ir vėliau, kai tik būdavo kautynės su vokiečiais, kariai, vedini būvusių savo draugų narsumo ir paprastu atkaklumu ir neapokrasta mušdavo vokiečius. Tikrai, ši kerštą už žuvusių draugus vokiečiai gerai pamirė ant savo kailio, nes tik kur žengė mūsų karys — gė kartu su juo drąsa, paryžimas ir laimėjimas, o kėičiams — siaubas!

Lauku atremontuoti žemės ūkio padargus

Pavaris ir sėjos darbai jau yra baigti. Šalia kitų pasirašymų sėjai darbu, gana svarbu yra gerai paruošti — atremontuoti žemės ūkio padargus ir įrankius, kad sėjos metu jų remontui nebūtų trukdomas laikas. Daugelis valstiečių tai gerai suprato, todėl patys arba kalvėse ėmėsi darbu. Štai, Kamajų valsčiuose, nors čia tėra tik 6 kalvės, iki š. m. kovo 20 d. jau atremontavo netoli tūkstantį įvairių padargų bei įrankių. Rokiškio, Pandėlio ir Juodupės valsčių valstiečiai taip pat jau yra nemaža atsiremontavę padargų, bet to negalima pasakyti apie Panemunio ir Skaidiškio valsčių valstiečius, kurių padargų ir įrankių remontavimas vyksta lėtai. Nedaug padargų atsiremontavo ir obeliečiai, nors kalvių valsčiuje yra 25-ios. Visoje apskrityje atremontuotų įrankių skaičius siekia arti 5000.

Kol dar laikas, valstiečiai turi šio reikalo susirūpinti ir atlikti tiems padargams remontus darbus, kurie to būtinai yra reikalingi.

Šiame svarbiame reikale tu-

ri visokeriopaigi pagelbėti valstiečiams valsčių vykd. k-tai ir MTS su MANP.

Rokiškio MTS yra išpareigojusi valstiečiams už gana nedidelį atlyginimą atremontuoti 100 plūgų, o taip pat ir tam tikrą skaičių akėčių. Tą ypatingai turėtų įvertinti Raud. Armijos karių šeimų nariai ir tie, kurie vienokiu ar kitokiu būdu yra nukentėję nuo voikiškosios okupacijos, nes jiems čia teikiama pirmenybė. Plačiai bei akėčios yra remontuojama ne tik pačioje MTS, bet ir jos paskiruose punktuose.

Svėdasų valsčiaus vykd. k-tas į šį reikalą irgi atkreipė nemažą dėmesį. Šiame valsčiuje yra suorganizuota ir pritvirtinta valstiečių ūkio padargams atremontuoti 12 kalvių. Šiose kalvėse darbas vyksta kaskart spartesniais tempais.

Taigi, tiek Rokiškio ir Panemunio MTS su savo paskirais punktais, tiek valsčių vykd. komitetams turi paremti valstiečius žemės ūkio padargų bei įrankių remonte, o valstiečiai — nelūkuoti ir imtis remonto darbų, pasinaudojant jiems teikiama parama.

Gerai veikia politlavinimosi rateliai

Panemunio valsčiuje veikia keturi politlavinimosi rateliai, kurių tikslas — pakelti dirbančiųjų politinį lygį. Politlavinimosi rateliai yra MTS stotyje, fabrike „Linai“, prie valsčiaus vykdomojo komiteto ir miestelyje. Ratelius lanko komunistai, komjaunuoliai, darbininkai ir nesąjunginis valsčiaus jaunimas. Visuose polit-

lavinimosi rateliuose nagrinėjama VKP(b) istorijos trumpas kursas, drg. Stalino kalba, pasakyta vasario 9 d., ir kiti einamojo momento klausimai. Į šiuos ratelius atsilanko 200 asmenų.

Geriausią veikia MTS politlavinimosi ratelis, kuriam vadovauja drg. Bagaslauskas.

(Mūsų koresp.).

JUODOJI APYRANKĖ

Tai buvo prieš trejus metus. Kada kaimė pasklido pirmi gandai apie jaunimo išvežimą į Vokietiją, susijaudinusi Tania įbėgo į kambarį ir, nedegdama šviesos, puolė prie snaudusios motinos:

— Kas daryti, mama?

Už lango buvo šiltas pavasario vakaras. Žydėjo gelės, žibėjo vėversiai. Bet kaimas atrodė kaip išmiręs: nei mergaičių dainų, nei jokio žmogaus balso. Atrodė, kad net trobas aplinė balmė.

Tatjana Fedorenka nemiegojo iki ryto. Ji su basibaisėjimu galvojo apie išvežimą į Vokietiją. Kalbėjo, kad nuo išvežimo galima išsipirkti, kainavimas tik palenkstis stambia suma, kuri reikėjo. Kaimo seniūnas Danila Prichodka, buvęs buožė, nutuko nuo sunęstų kylių. Jam nešė naminį rūbą,

pervarinėjo jį jo kiemą metinius telukus, traukė iš slaptų kampelių ir skrynių auksinius žiedus ir medalijonus.

Bet senoji Paraska neturėjo kuo išpirkti Tanią nuo išvežimo į Vokietiją. O išdavikas Danila ir taip jau ne kartą sustabdydamas ją viduryje gatvės ir, mušdamas jį savo ilgo bato aulą pinto biznu, įžeidžiančiai klausdavo:

— Na kaip, išsilaike tavo kolchozas?... Dabar, tai iš tikrųjų reikia „dieną ir naktį dirbti“... — kaip tu, būdavo, kalbėdavai per susirinkimus. Žiūrėk tu man!

Senoji Paraska tą viską prisimindavo, kai Tania jai pasakodavo, ką girdėjusi gatvėje. Sunkiai dusavo Paraska, jausdama, kaip karštos dukters ašaros sunkiasi per jos drobinę bliuzę. Ir nors dar liko maža

Saviveikla Juodupės valsč. mokyklose

Juodupės progimnazijoje ir beveik visose valsčiaus pradinėse mokyklose veikia mokinių dalykiniai bei saviveiklos būreliai. Tokių mokinių būrelių vien tik progimnazijoje yra penki: istorikų, literatų, sporto mėgėjų su šachmatininkų sekcija, muzikos — dailės mėgėjų ir vaidybos. Būreliai, vadovaujami mokytojų, gražiai ir planingai dirba: ruošia susirinkimus, pratiminius užsiėmimus, minėjimus bei menines dailis, išvykas, pramogėles, leidžia sienlaikraščius. Gerai organizuojama mokinių saviveikla ir Aleknų, Juodupės, Generališkio bei Onuškio prad. mokyklose. Į saviveiklos ratelių darbą įtraukta daugybė mokinių, planingai ir naudingai praleidžiančių daug laisvalaikio užsiėmimuose ir įvairiuose pasirušimuose. (Mūsų koresp.).

Apylinkių pirmininkai — spaudos platintojai

Valstiečių apylinkių pirmininkai, turėdami nemažą reikalą su valstiečiais, gali daug pasidaruoti spaudos platino darbe. Šioje srityje kai kurie apylinkių pirmininkai jau yra pasiekę neblogų darbų rezultatų. Čia tenka paminėti Rokiškio valsčiaus Laibgalių apylinkės pirmininką drg. Milaknį, laike savaitės (nuo š. m. kovo mėn. 8—15 d. d.) išplatinusį įvairių laikraščių 25 egz., Žiobiškio apyl. pirm. drg. Gužą, išplatinusį 30 egz. ir Deksnų apyl. pirm. drg. Maziejevą, irgi išplatinusį 30 egz.

Kitų valsčių apylinkių pirmininkai irgi turėtų imtis šio gražaus darbo, tuo padėdami valsčių ryšių kontoros skyriaus platinti spaudą, o šių skyrių viršininkai — palaikyti glaudų ryšių ne tik su apylinkių pirmininkais, bet ir visu valsčiaus aktyvu, išvykstančiu į apylinkes vienokiais ar kitokiais reikalais.

(Mūsų koresp.).

Sienlaikraštis, atliekas savo paskirtį

Vienas geriausių mūsų apskrities sienlaikraščių — „Tarybinis mokytojas“, leidžiamas Rokiškio apskr. Švietimo Skyriaus metodikos kabineto. Tai sienlaikraštis, pilnai sugebęs atlikti savo paskirtį. Jame talpinama medžiaga yra aktuali, įdomi. Čia nagrinėjama tai, kas rišasi su mokytojo darbu.

Naujas „Tarybinio mokytojo“ numeris pasirodė ryšium su Paryžiaus Komunos 75 m. sukaktimi — kovo 18 d. Vėdamajame („Paryžiaus Komunos sukaktį minint“) yra išleliama Paryžiaus Komunos reikš-

mė, jos susikūrimo priežastys, atsiectos, per gana trumpą jos gyvavimo laiką, reformos valtybiuiame — visuomeniniame gyvenime.

Gana aktualus ir naudingas straipsnis yra „Mokyklos, visuomenės ir tėvų vaidmuo mokytoje ir auklėjime“.

Įdomus yra ir juokų skyrelis, pavadintas „Kas kam sapnuojasi...“

Sienlaikraštis papuoštas gražiomis iliustracijomis, skoningai apipavidalintas.

(Mūsų koresp.).

Nepareiginga skaityklos vedėja

Klubai skaityklos yra mūsų laukiamie, kada galėsime susikaupti kultūros židiniai. Skaityklos vedėjas yra kartu ir agitatorius, kuris privalo aiškinti valstiečiams visus einamojo momento svarbius klausimus.

Bet Ignotiškio apylinkės (Obelių valsč.) klubo skaityklos vedėja drg. Vilimaitė savo vadovaujamoj skaitykloj neparodo šiuo reikalu jokio aktyvumo.

— Mes labai nudžiugome, kai mūsų apylinkėje buvo įsteigta skaitykla, — pasakoja valstietis K., — bet dabar ji kažkodėl vėl uždaryta. Mes

laukiame, kada galėsime susirinkti į skaityklą laikraščius pasiskaityti, o vedėja drg. Vilimaitė pasirodo skaitykloje tik kada nekada. O jėgu ji kartais skaityklą ir atidaro, tai niekas į ją neatsilanko, nes nežino, kada ji bus atidaryta.

— Mes norime, — tęsia toliau valstietis, — kad Rokiškio apskr. Kultūros Švietimo Darbo Skyrius į šią skaityklos vedėją atkreiptų dėmesį ir kad mes, pagaliau, turėtume toki klubą skaityklą, kurios vedėja būtų darbus žmogus.

(Mūsų koresp.).

Atkreipti dėmesį į namų aplinkos švara

Pradėjus sniegui smarkiai tirpti, daugelyje Rokiškio m. vietų, prie namų, gana ryškiai išsiskiria įvairių sąslavų krūvos, kurioms vieja turėtų būti tam specialiai skirtose vietose. Tokie namų aplinkoje esą sąslavynai ir įvairūs kiti nešvarumai ne tik kad nesuteikia jokio grožio, bet jie dar gali būti ir kaip ligos šaltiniai. Tai suprasdamas, kiekvienas namų gyventojas turi stengtis tokius sąslavynus pašalinti iš namų aplinkos, kaip

minėta, tam skirtas specialias vietas ir pasistengti ateiityje namo aplinką užlaikyti švariai.

Įvairios atmatos ir kt. turi būti pilamos į atmatų dėzes, o vėliau iš čia pašalinamos.

Į šį reikalą dėmesį turėtų atkreipti ir Rokiškio apskr. Komunalinio ūkio skyrius, o ypač ten, kur tokie sąslavynai pasitaiko prie namų, priklausantių Komunalinio ūkio skyriui.

(Mūsų koresp.).

viltis, kad Tania nesuims, kad atsitiks koks nors stebuklas, bet vis tik motiniškoji širdis jautė, kad ji neteks mylimosios dukters.

Rytą, kada iškamuota sunkių minčių ir nemiegotos nakties Tatjana išėjo į lauką, kaimynė Vasilisa, pas kuria dažnai užsukdavo išdavikas Danila samagono, su liūdna išraiška veide klausė:

— Ka, ar dar nepaėmė, dūšele? ...

Mergaitė pažvelgė į kaimynę, ir jos akyse sustingo balmė. Šitą išsireiškimą ji suprato: ji jau įtarta! Ir, netarusi nė žodžio, įbėgo atgal į kambarį. Čia ji davė ašaroms laisvę.

Jaudinančios dienos labai praillgo. Pasklido žinia apie jaunuomenės išvežimą iš kaimyninių kaimų. Sekantį sekandienį turėjo ateiti eilė ir Živencam. Senoji motina liūdėjo. O Tania, kietai sučiau-

pusi lūpas, vaikščiojo po kambarį sėsimasėjęsi ir tylėjo. Galų gale ją iššaukė pas kaimo seniūną.

— Važiuosite į Vokietiją, tą didžiąją kultūros šalį, ir mokysitės, kaip reikia gyventi, — tarė Danila Prichodka ir, stebėdamas, kol įspūdį padarė mergaitei jo kalba, nusišypsojo į rudus ūsus.

Suimtuosius nuvedė pas gydytoją, kur Tatjana Fedorenka, visiems stebint, parodė ant kairės rankos riešo baisią žaizdą. Tania nepriėmė. Mergaitės žūrėjo į drauge pavydinčiomis akimis. O Tatjana, neslėpdama baisaus skausmo, su ašaromis akyse ir linksmai mušančia širdimi nuskubėjo į namus.

— Nieko, mergaite, — sulaike ją seniūnas, — važiuosite sekantį kartą.

Tatjana sudrebėjo. Ji ėjo gatvę, stengdamasi neparodyti

džiaugsmo dėl to, kad jos nepriėmė. Tikslai savo troboje ji davė valią jausmams ir, puolusi motinai ant krūtinės, mergaitė pravirko. Per kliauras dienas sėdėjo Tatjana troboje — bijojo išėiti. Ji netgi nėjo palydėti išvažiuojančių draugų — Mankovskių Tania ir Marušos.

Plnuojanti ranka ilgai negijo. Motina, kaimynės patariama, dėdavo jai ant nakties prie žaizdos žoleles ir plovė ranką. O kai žaizda jau ėmė užžiūti ir gyti, iš naujo atėjo pakvietimas važiuoti į Vokietiją.

Tam sį naktį užsimetusi ant pečių seną vatinį, Tatjana išėjo iš namų. Iki suimtųjų išvežimo dar liko visa savaitė, bet motinos jau nedavė ramybės, pasakojo gandus ir bauginimus.

(B. d.)

Graikijos demokratinų organizacijų atstovų suvažiavimas

ATĖNAL, kovo mėn. 18 d. (Tass). Kovo mėn. 15 d. Atėnuose prasidėjo Graikijos demokratinų klubų ir draugijų atstovų suvažiavimas. Šios organizacijos vietose jungia šimtus tūkstančių visų partinių ir politinių srovių respublikonų ir demokratų kovai dėl respublikos ir demokratinų laisvių. Delegatų tarpe — profesoriai ir rašytojai, komersantai ir pramonininkai, senieji generolai respublikonai ir buvusieji liberalų partijos deputatai. Pirejaus uosto darbininkai, Kavalos tabakininkai.

Suvažiavimo metu susirinkusiems kalbą pasakė generolas Steneos, buvęs Graikijos armijos vyriausiasis vadas. Savo kalboje jis pabrėžė, kad graikų tauta nori greitų, bet sąžiningų rinkimų, tačiau „jūs priešų gauja, naudodamasi niekšingiausiais metodais, ruošia rinkiminį perversmą“.

— Atsisakymas dalyvauti šitime nusikaltime, — pasakė jis, — yra kiekvieno pareiga. Mes nesiliausime kovoje tol, kol bus įvykdyti tikrieji rinkimai.

Admirolas Janikostas nurodė, kad karalius stovi visos graikų reakcijos priešakyje, kad iš monarchistų tarpo kilo graikiškųjų kvistlingai ir kad monarchistų rankomis dabar varomas teroras prieš demokratus.

Buvęs užsienio reikalų ministras Sofianopulas kvietė visus demokratų sujungti pastangas kovai prieš diktatūros atgijimą. Palietus Varkizo sutarimą, Sofianopulas pažymėjo, kad, priešingai karinei Tautinio Išsivadavimo Fronto organizacijai (ELAS), vyriausybė neįvykdytą prisimintą įsipareigojimų. „Aš prisipažįstu, — pasakė jis, — kad jeigu aš būčiau žinojęs, jog ELAS ginklus valstybė atiduos chitosams, aš niekad nebūčiau pasirašęs to susitarimo ir būčiau bevelijęs, kad kova tęstųsi“.

Paliesdamas užsieninį lišimasi į Graikijos reikalus, Sofianopulas pasakė: „Sofulio vyriausybė davė man instrukciją atvažiuoti (Saugoma Taryboje, kor. past.) padėti Graikijoje kaip normalią, bet aš nega-

Graikijos ministro pirmininko Sofulio pareiškimas

LONDONAS, kovo mėn. 18 d. (Tass). Reuterio agentūros pranešimu iš Salonikų, Graikijos ministras pirmininkas ir liberalų partijos lyderis Sofulis pareiškė, kad jis jaučia pareigą pripažinti, jog prielaidų teisėtiems ir laisviems rinkimams Graikijoje nėra. Visoje šalyje tik vieni monarchistai kandidatai gali nekludomai judėti. Už tai atsakingos ginkluotosios organizacijos, kurios prievarta pri-meta savo ideologiją. Vyriausybė padarė kai kurių pagerinimų, bet ji neturėjo laiko padėčiai pataisyti.

Badamas liberalų partijos patalpose, premjeras pasakė, kad rinkimų rezultatai negali būti laisvų politinių išitikinimų išreiškimu, o bus „ar baimės, ar neapykantos rezultatas“. Baigdamas Sofulis tačiau netikėtai apkaltino tautinio išsivadavimo frontą (Elas) „dėl šios padėties šalyje ir dėl graikų tautos dvasinės būklės“. (ELTA).

Sitrino pareiškimas

LONDONAS. (Tass). Kalbėdamas kovo mėn. 14 d. Londono profsąjungų tarybos posėdyje trečdajonų generalinės tarybos generalinis sekretorius Uolteris Sitrinas pareiškė, kad jis apgailestauja pasaulinės profsąjungų federacijos prašymo dėl jos dalyvavimo Sovietų Sąjungos Nacių Organizacijos darbuose atmetimą. „Mes, — pareiškė Sitrinas, — patyrėme didžiulį nusivylimą, pastebėję, kad Anglijos vyriausybė nepanaudojo visu nuosirdumu savo įtakos, kad paremtų pasaulinę profsąjungų federaciją, atstovaujančią 60.500.000 žmonių. Aš negaliu suprasti amerikiečių pozicijos, kada jie pareiškia, jog negalį palakyti mūsų reikalavimo dėl to, kad Amerikos darbo federacija, atstovaujanti iš viso 7 milijonus žmonių, nėra pasaulinės profsąjungų federacijos narys“.

(ELTA).

Reikalauja likviduoti Amerikos karines bazes Kuboje

NIUJORKAS (Tass). Havanaje (Kuba) išeinas įtakingas bet gerai informuotas laikraštis „Krisol“ kovo mėn. 8 d. įsidėjo pranešimą, pavadintą „Kuba pateikia reikalavimus JAV vyriausybei dėl karinių bazių grąžinimo“. Pranešime nurodoma, kad apie šį reikalavimą sužinotą po neseniai įvykusio Kubos Ministrų Tarybos posėdžio.

Laikraštis nurodo, kad panašus reikalavimas visiškai teisėtas, kadangi, sutinkama su sutartimi tarp JAV ir Kubos, amerikiečių įsipareigojimo grąžinti Kubai Amerikos karines bazes per 6 mėnesius karui pasibaigus. Tasa įsipareigojimas tačiau, pastebi laikraštis, ligi šiol nevykdomas.

(ELTA).

Lėktuvnešio „Miduel“ arktinis reisas

NIUJORKAS, kovo mėn. 16 d. (Tass). Asošieited Pres agentūros korespondento pranešimu iš lėktuvnešio „Miduel“, esančio arti Magfordo iškyšulio (Labradoras), kontradmirolas Kesedis pareiškė, kad pirmųjų 12 lėktuvnešio „Miduel“ arktinio reiso dienų suteikė daug naudos. Kovo mėn. 12 d. Kesedis įsakė įgulai per 3 dienas pūtinai pasirošti insecinizuoti kovą operatyvinėmis karo meto sąlygomis. Jis pareiškė, kad ketina duoti netikėtus įsakymus, išmėginti laivų pasiruošimui ir sąlygoms, kuriomis turi veikti aviacija. (ELTA).

Jugoslavijos ir Lenkijos sutartis

VARŠUVA, kovo mėn. 18 d. (Tass). Šiandien Varšuvoje pasirašyta draugystės ir savitarpišės pagalbos sutartis tarp Lenkijos Respublikos ir Jugoslavijos Federatyvinės Liaudies Respublikos. Ryšium su šiuo paskelbtas šis komunikatas:

„Lenkijos Respublikos užsienio reikalų ministerija ir Jugoslavijos Federatyvinės Liaudies Respublikos pasiuntinybė Varšuvoje praneša:

Ryšium su Jugoslavijos ministro pirmininko maršalo Josipo Broz Tito viešėjimu Varšuvoje pasirašyta draugystės ir savitarpišės pagalbos sutartis tarp Jugoslavijos Federatyvinės Liaudies Respublikos ir Lenkijos Respublikos. Ta sutartis yra naturalus rezultatas didžiulio patyrimo, abiejų šalių įgyto praėjusiam kare, kuris grėsė Jugoslavijos tau-

Pasibaigė streikas „Dženeral Elektrik“ [monėse

NIUJORKAS (Tass). Asošieited Pres agentūros pranešimu, „Dženeral Elektrik“ kompanija ir elektros pramonės darbininkų profsąjunga, įeinantį į Gamybinių Profsąjungų Kongresą, paskelbė tai, kad jos pasiekė susitarimą dėl atlyginimo padidinimo. Tuo būdu pa-

SPORTO GYVENIMAS

Š. m. kovo mėn. 17 d. Rokiškio bern. gimnazijos salėje įvyko šachmatų turnyras tarp bern. gimnazijos ir Rokiškio m. šachmatininkų. Gimnaziją atstovavo, Andriuskevičius, Adomavičiai Vyt. ir Ving., Merkys, Pečiūra. Miestą atstovavo: Kalvelis, Vaitoška, Mi-

sibaigė du mėnesius trukęs streikas, apėmęs 100 tūkst. žmonių darbininkų. Tačiau negu atlyginimo padidinti, jį turi patvirtinti vyriausybės valdyba darbo atlyginimo stabilizuoti.

(ELTA)

SKELBIMAI

Rokiškio Liaudies Teismas skelbia, kad Antanas Baronas, gyv. Generališkių km., Juodupės valsė. iškėlė šiame Teisme civ. ištuokos bylą Marijai Tručinskaitė-Baronienei, gyv. Vengerynės km., Rokiškio valsė.

Liaudies Teisėjas.

Skubiai reikalingas sargas ir pasiuntinys(ė) Rokiškio C. V. D. Taupomajai Kasai. Dėl sąlygų kreiptis pas Taupomosios Kasos vedėją.

Rokiškio C. V. D. Taupomosios Kasos Vedėjas

Rokiškio apskr. vykd. k-to Komunalinio ūkio skyrius skelbia, kad visi Rokiškio m. gyventojai, norintieji gauti žemės dėl daržų, iki š. m. kovo mėn.

Rokiškio apskr. vykd. k-to Komunalinio ūkio sk. vedėjas Michailovas

Š. m. kovo mėn. 29-30 d. Rokiškio mieste įvyks apaties mokytojų konferencija. Mokytojų dalyvavimas konferencijoje būtinas.

Organizuokite mokytojų viveiklos pasirodymą konferencijos metu, apie ką praneškite apskr. L. Švietimo skyriui iki š. m. kovo mėn. 29 d. Apskr. L. Švietimo Skyrius